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بسیاری از ناترازی های این روزهای ایران بیش از هرچیز 
به جهت تحریم های ظالمانه آمریکا ایجاد شده است. با این 
وجود باید بگویم به دنبال اقدامات صورت گرفته برای افزایش 
ظرفیت تولید، ظرفیت اسمی تولید برق به بیش از ۹۴ هزار 
مگاوات رسیده است. با توجه به شاخص های مختلف همانند 
لزوم تعمیرات متناوب واحدها، بازده نیروگاهی، لزوم مدیریت 
مصرف سوخت و غیره، امکان تولید عملی تا ۶۴ هزار مگاوات 
فراهم است. توجه داشته باشید که برق مورد نیاز کشور حدود 
۸۰ هزار مگاوات است که متاسفانه با ناترازی ۲۰ درصدی 
مواجه هستیم که باید اقدامات جدی برای این موضوع از 
سوی دولت و مجلس صورت گیرد. کاهش ۶۰ درصدی ذخایر 
سوخت نیروگاه ها سبب شده عملا نیروگاه های سراسر کشور 
به رغم وجود امکان و ظرفیت تولید برق کافی در محدودیت 
که آیا  جدی تأمین سوخت قرار بگیرند. سوال اینجاست 
دولت با منابع خود می تواند ناترازی انرژی به خصوص برق 
را حل کند؟ که در پاسخ باید بگوییم تامین منابع لازم برای 
رفع ناترازی در دولت امکان پذیر نیست. دولت باید با کمک 
بخش خصوصی و بازار سرمایه و با همراهی وزارت نفت و نیرو و 
مجلس اقدامات جدی را برای رفع ناترازی انجام دهد. ریشه 
ناترازی در برق برای فصل زمستان کمی متفاوت است و به 
ضعف نیروگاه های کشور ارتباط مستقیمی ندارد. با توجه به 
اینکه ظرفیت تولید برق در کشور ۶۴ هزار مگاوات است، در 
زمستان فقط ۵۰ هزار مگاوات برق مصرف می شود در صورتی 
که در فصل تابستان این گونه نیست. توجه داشته باشید که 
تامین سوخت از مشکلات جدی کشور است. ۵ نیروگاه مازوت 
سوز که ۳۳ درصد سوخت کشور را تامین می کردند، تعطیل 
شده اند. در پایان باید بگویم که رفع سهل انگاری های پیشین 
در این حوزه بیش از پیش زمان خواهد برد و در این زمینه بهتر 
است با یک تفاهم نامه بین دولت، وزارت نفت و نیرو، اقدامات 
جدی و اساسی برای تامین سوخت مورد نیاز فصل زمستان 

صورت گیرد. 

بخش خصوصی و حوزه انرژی
سخــن روز

پیام وزیر اطلاعات برای هفته 
سرباز گمنام

وزیر اطلاعات در پیامی چهلمین سالگرد 
تاسیس وزارت اطلاعات و هفته سرباز گمنام را 
تبریک گفت. در بخشی از پیام سیداسماعیل 
با  میلاد  »فرخنده  است:  آمده  خطیب، 
سعادت یگانه منجی عالم بشریت حضرت 
بقیه ا... الاعظم ارواحنا له الفدا و هفته  سربازان 
گمنام امام زمان، در چهلمین سالِ تأسیس 
گرامی می داریم. چهل  وزارت اطلاعات را 
سال است که سربازان بی نام و نشان، غیور 
و هوشمندِ تامین امنیت، اقتدار و آرامش 
دشمنانِ  با  مبارزه  مقدم  خط  در   ، کشور
امنیت و آرامش مردم عزیزمان حضور مداوم، 
فعالانه و گمنام دارند و به همین مناسبت، 
امام خمینی  انقلاب، حضرت  کبیر  معمار 
قدس سره الشریف، آنها را به لقب پرافتخار 
»سربازان گمنام امام زمان ارواحنا له الفدا« 
ملقب نمودند و مقام معظم رهبری حضرت 
آیت ا... العظمی امام خامنه ای مدظله العالی، 
»مجاهدت  به  را  پرافتخارشان  اقدامات 

خاموش« تعبیر نمودند.«

دیوانه تر شدن ترامپ 
احمد خاتمی خطیب نماز جمعه این هفته 
تهران گفت: »سالگرد انقلاب ما میلیون ها 
انسان با عشق به صحنه آمدند. ۷۰ درصد 
از دنیا  انقلاب  انقلابی ها در سال پیروزی 
رفته اند و پیام انقلاب به نسل های بعدی 
منتقل شده است و حضور مردم امسال در 
کز ۲۵ درصد بیشتر بوده است.  برخی از مرا
در بعضی از استان ها دمای هوا زیر صفر بود 
و مردم آمدند و جواب ترامپ را دادند. ترامپ 
ح نیکسون که تئوری مرد دیوانه است را  طر
دارد. به نماینده خودش در سازمان ملل گفته 
ک نشان دهید، او دوست  است من را وحشتنا
دارد دیوانه بخوانندش و مردم ما به فضل خدا 
تو را دیوانه تر خواهند کرد. مردم پیام اتحاد را 
مخابره کردند و به دشمن گفتند ما پای انقلاب 

ایستاده ایم.«

سفر عراقچی به  عمان
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفته است که سیدعباس عراقچی، 
بنا به دعوت رسمی، برای شرکت در هشتمین 
گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
که به میزبانی مشترک عمان، هند و سنگاپور 
در مسقط برگزار خواهد شد، به مسقط سفر 
می کند. هشتمین گردهمایی وزرای خارجه 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند با شعار »به 
کت دریایی« با  سوی افق های جدید شرا
مشارکت مقام های عالی رتبه ۲۰ کشور عضو 
در این هفته برگزار خواهد شد. وزیر امور 
خارجه کشورمان علاوه بر شرکت و سخنرانی 
دوجانبه ای  دیدارهای  اجلاس،  این  در 
نیز با وزرای امور خارجه و دیگر مقام های 

شرکت کننده در این رویداد خواهد داشت. 

حضور وزیر راه در سوییس
که برای شرکت در  وزیر راه و شهرسازی 
نشست ۸۷ سالانه کمیته حمل و نقل زمینی 
به ژنو سفر کرده بود، روز پنجشنبه از برخی 
و  استراحتگاه ها  و  جاده ها  زیرساخت ها، 
کشور سوییس بازدید  سازه های جاده ای 
کرد. فرزانه صادق دوشنبه هفته جاری در 
نشست بین المللی با عنوان »آینده حمل 
و نقل« به میزبانی مشترک مجمع جهانی 
اروپا  برای  اقتصادی  کمیسیون  و  اقتصاد 
در مقر مجمع جهانی اقتصاد در ژنو حضور 
پیدا کرد. وی با شرکت در نشست بین المللی 
کمیته حمل و نقل زمینی با حضور در پانل 
وزرا علاوه بر معرفی پتانسیل ها، ظرفیت ها و 
مزیت های حمل و نقلی جمهوری اسلامی 

ایران پرداخت. 

انتصاب در وزارت اقتصاد
وزیر اقتصاد طی حکمی احمد جمالی را 
به عنوان سرپرست »شرکت مادرتخصصی 
سرمایه گذاری های خارجی ایران« منصوب 
کرد. در بخشی از حکم عبدالناصر همتی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی برای احمد جمالی 
آمده است: »نظر به تعهد، سلامت، تخصص و 
توانمندی های ارزنده جنابعالی، به موجب این 
ابلاغ به عنوان سرپرست »شرکت مادرتخصصی 
سرمایه گذاری های خارجی ایران« منصوب 
اتکال به خداوند  با  امید است  می شوید. 
متعال و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران در 
دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت و حل 
مشکلات مجدانه بکوشید«. سرپرست شرکت 
سرمایه گذاری های خارجی ایران دارای مدرک 
تحصیلی دکترای مدیریت تولید و عملیات از 

دانشگاه تهران است. 

سفر غیررسمی پزشکیان به تبریز
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان 
بعد از سفر فشرده به استان بوشهر بدون 
تشریفات و در یک سفر غیر رسمی وارد تبریز 
شد. این سفر غیر رسمی قرار بود برای حضور 
در منزل شخصی خودش در تبریز باشد ولی 
حضور پزشکیان در منزل شخصی به جلسه 
تخصصی با محوریت مدرسه سازی به یک 

جلسه کاری تبدیل شده است. 

 مهرداد لاهوتی
نماینده ادوار مجلس

خبــــر
 : معاون اجرایی رئیس جمهور

رویکرد دولت چهاردهم شنیدن صدای 
مردم است

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور اظهارداشت: 
یکی از مشکلات استان بوشهر مشکل آب آشامیدنی است. 
انشاءا... بتوانیم آن را برطرف کنیم. سهم جمعیت تحت 
پوشش شبکه فاضلاب آن رتبه ۲۷ را دارد که جای کار دارد. 
سرانه فضای ورزشی استان مناسب است که رتبه دوم را 
کثر  دارد. محمد جعفر قائم پناه گفت: همان طوری که ا
نمایندگان اشاره کردند استان بوشهر در حوزه بیمارستان 
رتبه مناسبی ندارد و نسبت به هر ۱۰ هزار نفر ۸/۱۱ تخت 
کافی نیست. نسبت فوت شدگان  است. تعداد پزشک 
تصادف که به ازای هر ۱۰ هزار نفر باید ۲/۲ باشد که در بوشهر 
۸/۲ است. امیدوارم یک تحول جدی صورت بگیرد. نسبت 
دانش آموزان به معلم در مدارس دولتی در کشور رتبه ۲۸ 
کم دانش آموز به کلاس  است و در بوشهر رتبه ۲۹ است. ترا
در کشور ۸/۲۵ در بوشهر ۲۲ نفر در یک کلاس است. تعداد 
کلاس دولتی درس استان به کل کشور رتبه ۱۵ را دارد. وی 
کید کرد: استان بوشهر فضای فرهنگی و تحصیل کرده  تا
داشته و پتانسیل خوبی برای رشد و پیشرفت استان است. 
نسبت مصارف منابع بانکی در سال ۱۴۰۲، ۷۰ درصد است 
که در کل کشور به طور میانگین ۲/۸۵ است. تا حدودی 
لایندگی هم، صنعت که می آید  استان گرمسیری است. آ
آلودگی خود را دارد. باید تلاش کنیم میزان آلودگی های 
گر درخواست توسعه و  صنایع در استان کاهش پیدا کند. ا
کارخانه داریم همراه با آن باید به محیط زیست نیز آسیب 
کید کرد: ۵۰۱ روستا گازرسانی شده  وارد نشود. قائم پناه تا
است و فقط شهرستان خارک گازرسانی ندارد. در زمینه 
موضوع تصادفات، قرار است پویش نه به تصادف برای نوروز 
امسال ایجاد شود و از مردم بوشهر هم دعوت می کنیم به 
این کمپین بپیوندند. در استان بوشهر تعداد فوت شدگان 
در تصادفات سال ۱۴۰۱ ، ۳۵۶ نفر است. باید دست به دست 
هم دهیم این آمار به صفر برسد. می شود با فرهنگ سازی 
آن را کاهش داد. وی بیان کرد: یکی از نکات خوب استان 
خ خودکشی خوشبختانه پایین و ردیف ۳۰  این است که نر
کم  کشور را دارد و نشان می دهد فضای اجتماعی خوبی حا
است. نشاط اجتماعی به نظر می آید یکی از عوامل آن باشد. 
استان بوشهر نکات مثبت زیاد دارد. مردم سرزنده هستند 
و باید به مردم شاداب اینجا به رغم همه کمبودها آفرین 
گفت. معاون اجرایی رئیس جمهور عنوان کرد: رویکرد سفر 
رئیس جمهور در دولت چهاردهم مقداری متفاوت تر از 
دولت های گذشته است. تمام تلاش رئیس جمهور و هیات 
دولت جلب رضایت مردم ایران است. مشتری دولت ما ۸۵ 
میلیون مردم ایران هستند همه باید تلاش کنیم تا مردم را 
راضی کنیم. دومین رویکرد ما شنیدن صدای مردم است. 
کنون چهار جلسه داشتیم که دکتر پزشکیان نشستند و  تا
صدای نمایندگان قشرهای مختلف را شنیدند. سعی کردیم 
شنونده صدای مردم باشیم. قائم پناه اظهار کرد: بحث 
عدالت مهم ترین شاخصه ای است که رئیس جمهور دنبال 
می کند. ما ترجیح دادیم به پیرامون کشور سفر کنیم نه مرکز 
. بنابراین از سیستان و بلوچستان شروع کردیم و دو بار  کشور
. واقع  به آنجا رفتیم. سپس به خوزستان و سپس به بوشهر
بینانه بودن مصوبات سفر و صداقت با مردم در دستور کار 
است. تمام تلاش ما این است که به آنچه که وعده می دهیم 
عمل کنیم و خدایی نکرده با مصوبات بالا امیدآفرینی کاذب 
ایجاد نکنیم بلکه با صداقت آنچه می توانیم انجام دهیم. 
وی تصریح کرد: امیدوارم همه دست به دست هم دهیم 
تا دولت وفاق ملی در حل مشکلات موفق شود چرا که 
موفقیت دولت موفقیت همه ماست. همان طور که مقام 
معظم رهبری فرموند باید همه تلاش کنیم تا این دولت 

موفق شود. 

در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
نخبگان  و  فرهیختگان  با  نشست 
، اظهار کرد: من هم  استان بوشهر
یکی مثل شما هستم. تا دیروز هم 
می گفتند صلاحیت برای نماینده 
شدن نداری اما الان رئیس جمهور 
هستم. من هم مثل شما هستم. 
باید با هم بنشینیم و حرف راست 
را بیاوریم و تعامل کنیم که چه کار 
کرده و حرف درست را اجرا کنیم. من 
در بندر که بودم نگاه کردم، مدام 
می گفتند قطار می خواهند. وقتی 
بندر را دیدم، گفتم چگونه بار باید 
پزشکیان  مسعود  شود؟  جابه جا 
گفت: شما که از نخبگان و دانشمند 
گاهید.  هستید بهتر از من به مسائل آ
یک نقشه درست برای توسعه راه 

و درمان بکشید ما به شما اختیار 
گذار  گر اختیارات را وا می دهیم. ما ا
کنیم تهران با اینجا چه فرقی دارد؟ 
من رئیس دانشگاه بودم وقتی تهران 
می آمدم یک کارشناس مدام به ما 
می گفت باید فلان کار را بکنید. اما 
کار  ما چون قائم مقام وزیر بودیم 
گفته  کسی  را می کردیم. چه  خود 
تصمیم  اینجا  برای  تهران  از  باید 
بهتر  است  اینجا  که  کسی  گرفت؟ 
می تواند تصمیم بگیرد. ما مصمم 
هستیم تا اختیارات را به استانداران 
چشم  اساس  بر  تا  کنیم  گذار  وا
بگیرند.   تصمیم  سیاست  و  انداز 
رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان 
کرد: سه اصل در موضوع مدیریت 
وجود دارد. اینکه کی مسئول است 

کند و چگونه  و چگونه باید عمل 
باید پاسخگو باشد. نمی شود اختیار 
گرفت اما درِ بیمارستان یا دانشگاه 
را بست و رفت بلکه باید از اختیارات 
گر خلاف  برای پیشرفت استفاده کرد ا
کردیم باید پاسخگو  جهت حرکت 
باشیم. مسئولیت بدون پاسخگویی 
بی معنی است. در بحث قطار باید 
نقشه  به  نیاز  کنیم.  دیگر  فکری 
دارد. ما در بحث اقتصاد دریامحور 
کارشناسی هستیم.  کار  به دنبال 
پزشکیان اظهار کرد: ما نمی گوییم 
گفت وگو نمی کنیم و حرف نمی زنیم، 
اما وقتی ترامپ می آید می گوید شما 
اول باید این کار را کنید بعد آن کار را 
کنید و سپس تمام تحریم ها را علیه ما 
اعمال می کند، بعد می گوید بیایید 

گفت وگو  گر مرد  کنیم... ا گفت وگو 
چرا  می کنی؟  نامردی  چرا  هستی 
راه آب و نان و دارو و غذا را بر مردم 
گفت وگو  دنبال  اینها  می بندی؟ 
مقابل  می خواهند  بلکه  نیستند 
اینها ذلیل شویم. ما با نیروهای خود 
قادر هستیم خیلی از مشکلات خود 
را حل کنیم. این ها نمی توانند راه ما 
را ببندند ما راه را پیدا می کنیم. به 
شرط اینکه با هم دعوا نکنیم و به 
افراد شایسته و عالم میدان دهیم. 
اظهار  رئیس جمهور  همچنین 
داشت: ما مدیران باید شاخص ها 
است  قرار  گر  ا ببخشیم.  بهبود  را 
ما رضایت مردم را جلب کنیم باید 
بپردازیم.  مردم  دغدغه های  به 
کنیم  کار  گر بخواهیم برای مردم  ا
باید خواست مردم را محقق کنیم. 
بضاعت  گفت:  پزشکیان  مسعود 
گر وعده های  ا ما مشخص است. 
الکی هم دهیم به نارضایتی مردم 
مردم  نارضایتی  علت  می انجامد. 
هم همین وعده هاست. ما مصمم 
هستیم با کمک مردم و همراهی و 
همدلی مشکلات مردم را حل کنیم. 
به رغم همه مشکلات و گرفتاری ها 
ما تلاش خواهیم کرد. رئیس جمهور 
گر نتوانیم مشکل مردم  اظهار کرد: ا
کنیم هر چقدر حرف بزنیم  را حل 
مردم از ما نخواهند پذیرفت. باید به 
کسانی که علم دارند و دانش دارند 

میدان دهیم. 

رئیس جمهور: 

مردگفتوگوهستیچرانامردیمیکنی؟ گر ترامپ!ا
   علت نارضایتی مردم وعده های عمل نشده است

کارآمد کردن 
آیین نامه سالمندان 

معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
با اعضای »شورای ملی سالمندی« 
سالمندی  مساله  داشت:  اظهار 
در  ایران، پیچیدگی ها و روش های 
خاص خود را دارد، در کشور ما رابطه 
عاطفی پدر و فرزندی همیشه قوی 
فرزند  گر  ا حتی  و  بوده  مستحکم  و 
۷۰ ساله هم بشود باز هم احساس 
عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود دارد، 
گر چه این فرهنگ کمی آسیب دیده،  ا
کنیم تا تقویت شود.  اما باید تلاش 
واقعیت  گفت:  عارف  محمدرضا 
گذشته  دهه های  در  که  است  این 
متاسفانه رفتاری در  شأن سالمندان 
با آنان انجام نداده ایم و این در حالی 
است که باید در زمینه فرهنگ سازی، 
آموزش و اطلاع رسانی کارهای بزرگی 
انجام می شد و در دولت چهاردهم 
باید این کمبودها جبران شود. وی 
افزود:  آیین نامه  سالمندان باید با 
کارآمد  کنونی به روزرسانی و  شرایط 

شود.

هنوز  پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان 
گرفته  نام  وفاق  پروژه  آنچه  از  چندماهی 
رسیده  به حدی  اختلافات  ولی  نمی گذرد 
شده  کنش  وا به  مجبور  رئیس جمهوری  که 
گر  است و به وزرای نیرو و نفت تذکر داده که ا
نمی توانند مشکل را حل کنند حداقل با هم 
دعوا نکنند! چنین جملاتی که در ادامه هم 
می خوانید از چهره ای مانند مسعود پزشکیان 
کنش با مکث دارد، نشان  کید بر وا که همواره تا
و  شهروندان  که  مقداری  به همان  می دهد 
تولیدکنندگان در جامعه با ناترازی ها روبه رو 
هستند، وفاق هم با فراز و نشیب هایی روبه رو 
شده است. جدال از جایی آغاز شد که پس از 
انتشار توضیحات وزارت نفت خطاب به وزارت 
، وزارت  نیرو درخصوص خاموشی های اخیر
نیرو در توضیحاتی به وزارت نفت، ضمن انتقاد 
از بیان غیرمسئولانه برخی مطالب، اعلام کرد 
که برخی نیروگاه ها سوخت ندارند. درپی این 
اختلافات و جدال ها بسیاری از شهروندان و 
البته تولیدکنندگان با خاموشی برق و سرمای 
در  می کنند.  نرم  پنجه  و  دست  گاز  بدون 
ادامه این گزارش با یکی از تحلیلگران حوزه 
سیاست داخلی گفت وگویی انجام داده ایم. 
کنعانی مقدم معتقد است که رئیس جمهوری 
برای پایان دادن به این اختلافات باید ورود 
کند در غیر این صورت مجلس باید از اهرم های 
این  ادامه  در  کند.  استفاده  خود  نظارتی 

مصاحبه را می خوانید. 

   مردم ضرر می کنند
مسائل  تحلیلگر  کنعانی مقدم،  حسین  
کنش به شدت گرفتن اختلاف  سیاسی در وا

کید  سلیقه ها بین وزارتخانه های نفت و نیرو با تا
کنون وضعیت مطلوبی ندارد،  بر اینکه جامعه ا
به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »در بحث 
اختلاف بین وزرا سازوکار ویژه ای در نهاد ریاست 
جمهوری وجود دارد که به این اختلافات ورود 
می کند و در این مورد هیچ یک از وزارتخانه ها 
نمی تواند به بهانه  اینکه ما می خواهیم استقلال 
گر  خود را حفظ کنیم؛ تک روی داشته باشد. ا
چنین شود خود رئیس جمهوری باید ورود کند 
گر هم حل نشود مجلس باید از اهرم های  و ا
نظارتی خود استفاده کند. نباید اجازه داد تا 
وزارتخانه ای که اختیارات کاملی دارد، بیاید 
و به بهانه های مختلف چالش هایی به وجود 
بیاورد تا شهروندان و جامعه را دچار مشکل کند 
و در ادامه برق را قطع کنند و یا اینکه در رسیدن 
گاز به خانه ها و واحدهای تولیدی مشکلاتی 

به وجود بیاورد«.
کنون با ناترازی های  او در پاسخ به اینکه ا
برق و گاز روبه رو هستیم ولی می بینیم که برخی 
کید بر بازی های سیاسی تنها می خواهند  با تا
وزیر اقتصاد را استیضاح کنند و گویا توجهی به 
وزارت نیرو و نفت ندارند، ادامه می دهد: »وزیر 
اقتصاد و دارایی باید درباره نوسانات قیمت ارز 
پاسخگو باشد و مجلس هم می خواهد او را به 
بهارستان بکشاند در این مورد جدی است. در 
ادامه از نمایندگان مجلس هم انتظار می رود 
را به همه وزارتخانه  ها  این نگاه نظارتی  که 
داشته باشند و آنچه مشخص است ناترازی ها 
در حوزه های اقتصادی، حامل های انرژی 
خواهد  به همراه  بیشتری  چالش های  و... 
داشت«. وی می افزاید: »دولت در بحث وفاق 
کرده  گفت وگو برگزار  ، میزگرد و  چند سمینار

است و آنچه در عمل رخ می دهد به نظر می آید 
متفاوت از نگاه پزشکیان به این موضوع است. 
وفاق باید باعث حل مشکلات ملت شود ولی 
به نظر در این چند ماهه بعضی ها به دنبال این 
هستند که تئوری های خودشان را پیش ببرند و 
با این شرایطی که در بحث ناترازی ها وجود دارد 

پیش بینی آینده سخت خواهد بود«.

   به همدیگر گیر ندهید
مسعود پزشکیان در نشست برنامه ریزی و 
گاهی به برادران  توسعه استان بوشهر گفت: »
می گویم، وزرای ما در این جریان به اصطلاح 
نفت، برق و گاز کم می آورند و به همدیگر گیر 
گازرسانی  می دهند. ما الان در برق رسانی و 
مشکل داریم و به این سادگی نیست. من به 
گر می توانی این مشکل را حل کنی  همه گفتم ا
بیا. سوخت مان کم بود؟ ذخایرمان پایین بوده 
و تقاضا را بالا بردیم، تعادل بهم خورده است. 
بین نیاز و عرضه فاصله وجود دارد و ذخایر هم 
کم است. یکی می گوید او نمی دهد و دیگری 
امکان  نمی فرستد،  ذخیره  که  می گوید  هم 
گر بنشینیم با  فرستادن ذخیره اصلا نیست. ا
هم دعوا کنیم، زمین سفت است و نمی توانیم 
شخم بزنیم به  همدیگر کله می زنیم و می گوییم 
گر  تو چرا نمی کشی«. پزشکیان ادامه داد: »ا
بتوانیم سوخت و ذخایرمان را درست مدیریت 
کنیم اصلا امکان ندارد که در مملکت ما کسی 
گرسنه، بیکار و فقیر بماند. وقتی این اتفاق 
افتاده خودمان مقصر بودیم و حالا باید دست 
کنیم و  در دست هم بدهیم، مشکل را حل 
مملکت را به جایی برسانیم که مردم ما لیاقت 

و استعداد آن را دارند«. 

»آرمان ملی« از مواجهه دولت با مشکل امروز جامعه گزارش می دهد

؛ناترازیدرجامعه پاستور اختلافدر
   کنعانی مقدم: پزشکیان به اختلافات ورود کند

باور پزشکیان 
به ظرفیت زنان

ارائه چهره ممتاز
از کشور به جهان

امور  در  رئیس جمهور  معاون 
بانوان  دیدار  در  خانواده  و  زنان 
فعال فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 
کید  استان بوشهر در سخنانی با تا
پیشبرد  در  زنان  نقش  اهمیت  بر 
گفت:  چهاردهم،  دولت  اهداف 
از شما می شنویم و  که  با صدایی 
بیانی که شما دارید، ما اینجا هستیم 
برای همین. ما در حوزه زنان باور 
گر هدفی ترسیم شده،  که ا داریم 
باید برای رسیدن به آن حرکت کنیم. 
پرواز  باید  قله ها  به  رسیدن  برای 
کنیم و پرواز ما، زنان هستند. این 
که در دولت  باور بر ظرفیت هایی 
وجود دارد و بر اساس آزمون هایی 
است.  استوار  می شود،  انجام  که 
،  اظهار کرد: ما در همه  زهرا بهروزآذر
دولت ها تقریبا به تناسب جنسیتی 
۵۰-۵۰ نزدیک بوده ایم. اما همچنان 
چالش هایی وجود دارد، از جمله 
اینکه زنان نتوانسته اند به طور کامل 
وارد عرصه های مدیریتی شوند. با 
این حال، از ابتدای این دولت، باور 
دکتر پزشکیان بر استفاده از ظرفیت 

زنان بوده است. 

در  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
این خصوص که دولت چه اقداماتی 
را در خصوص توسعه بحث گردشگری 
گفت:  قرار داده است،  مورد توجه 
این صنعت بدون شک با توجه به 
ظرفیت های بالای کشورمان می تواند 
درآمدزایی زیادی را داشته باشد و 
هم  جمهوری  رئیس  آقای  شخص 
ویژه  توجه  بر  دولت  جلسات  در 
نهادهای مرتبط با بحث گردشگری 
همواره  زیرساخت ها  ایجاد  برای 
مجید  حجت الاسلام  دارند.  کید  تأ
کشورهای  انصاری،  به برنامه ریزی 
همسایه برای افزایش حضور توریست 
در کشورهایشان اشاره و تصریح کرد: 
باید سعی کرد تا در راستای توسعه زیر 
ساخت ها اهتمام جدی تری انجام 
شود و آموزش های لازم را به نهادهای 
مرتبط و مردم داد تا در برخورد با 
گردشگران چهره ممتازی را از کشورمان 

ارائه دهیم.

حجت الاسلام سیدحسن خمینی: 

مأمور به انجام کاری نیستیم که باعث بی دین شدن مردم شود
آرمان ملی: یادگار امام)ره( در دیدار جمعی 
از وعاظ، مبلغین و ائمه جماعات استان های 
تهران و البرز با اشاره به این جمله امام که 
نتیجه  به  مأمور  وظیفه ایم،  به  مأمور  »ما 
نیستیم«، اظهار کرد: کار عاقلانه در نسبت با 
هدف معلوم می شود، اما نتیجه را نمی توانیم 
از پیش مشخص کنیم. پس ما مأمور به هدف 
گر کاری  هستیم، اما مأمور به نتیجه نیستیم. ا
به نتیجه نمی رسد مأمور به انجام وظیفه 
دار  دین  به  منجر  کاری  گر  ا مثلا  نیستیم. 
شدن مردم نشود و باعث بی دین شدن آنها 
آن وظیفه نیستیم.  انجام  شود، مأمور به 
البته در هر شرایطی، برخی عوامل از اختیار 
ج است و ممکن است با وجود تمام  ما خار
محقق  ما  هدف  عقلانی  پیش بینی های 
خمینی  سیدحسن  حجت الاسلام  نشود. 
با اشاره به سایر اقسام ایمان امام همچون 
ایمان به سرنگونی رژیم شاه به عنوان هدف 

و ایمان به مردم، گفت: امام در تمام مباحث 
فقهی به نفع محرومین و مستضعفین اجتهاد 
می کردند. وی، »ایمان به خود« را پنجمین 
نوع ایمان امام برشمرد و با اشاره به دانش 
فقهی، اصولی و... امام خمینی، تصریح کرد: 
شجاعت در بیان دیدگاه های علمی متفاوت 

بارز  گی های  از ویژ گذشتگان یکی  آرای  از 
امام بود. وی افزود: خداوند به ما مأموریت 
داده که از تمام عقلانیت زمانه خود استفاده 
و  منفعلانه  عرفان  یک  دچار  وگرنه  کنیم، 
امام  دلیل،  همین  به  می شویم.  گریز  دنیا
مستظهر به تمام خرد روزگار خود بود وی در 
ادامه، دو جریان مخالف اصل اسلام و جریان 
مخالف تشکیل حکومت را دو جریان اصلی 
مقابل امام عنوان کرد و یادآور شد: جریانی که 
تحت نام انجمن حجتیه شناخته می شدند، 
روی دیگر سکه سکولاریسم بودند و امام این 
طیف را دشمن اول خود می دانستند. کل 
مستمسک این جریان که این روزها صدایش 
دوباره شنیده می شود، همان روایت است 
که هرکس قبل از قیام حضرت مهدی)عج( 
پرچمی را بلند کند، طاغوت است. امام با قوت 
علمی و نیز با شخصیت معنوی خویش اجازه 

عرض اندام به آنها نمی دادند. 


